МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА –ДЕТСКИЙ САД №37 ИМЕНИ ПАРТИЗАНА-ПОДПОЛЬЩИКА И.Г.ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКУРГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И. Г. Генова» г. Симферополя)

ПРИКАЗ
29 марта 2024 г.                                                                                                                            №170
О проведении пробных ОГЭ и ЕГЭ

       Согласно плану подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов в 2024 году, в целях подготовки выпускников школы к проведению ОГЭ, ЕГЭ и апробации информационно- технологического обеспечения ОГЭ, ЕГЭ, определения уровня освоения программного материала учащимися 9, 11 классов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести пробные экзамены по русскому языку, биологии, географии, обществознанию в 9 классах в форме и по материалам ОГЭ.
2. Провести пробные экзамены по русскому языку в 11 классе в форме и по материалам ЕГЭ.
3. Установить начало экзаменов в 9.00.
4. Утвердить график проведения пробных экзаменов в 9 классе:

	Дата
	Класс
	Кабинет
	Предмет
	Организатор в аудитории

	04.04.2024
	9 – А
	31
	Русский язык
	Замбурова С.А.

	9 – Б
	32
	Русский язык
	Бухтий О.В.

	18.04.2024
	9 – А, Б
	31
	Обществознание
	Пальчинская Э.Х.

	9 – А, Б
	32
	Биология
	Рыжкова Л.В.

	9 – А, Б
	33
	География
	Туренко А.Ю.

5. Утвердить график проведения пробного экзамена в 11 классе
	Дата
	Класс
	Кабинет
	Предмет
	Организатор в аудитории

	04.04.2024
	11 – А
	33
	Русский язык
	Сивач Н.А.

6. Заместителям директора по УВР Сивач Н.А., Катренко С.В. подготовить материал для проведения пробных экзаменов в 9, 11 классах, провести разъяснительную работу с выпускниками.
7. Классным руководителям 9, 11 классов (Бухтий О.В., Умеровой М.Э., Охоте Л.Н.):
7.1. Обеспечить явку учащихся на пробные экзамены;
7.2. Проверить наличие документов, ручек.
8. Учителям – предметникам, Замбуровой С.А., Сивач Н.А., Пальчинской Э.Х., Геде Б.Н.,  Туренко А.Ю. проанализировать результаты пробных экзаменов и наметить пути устранения выявленных пробелов в знаниях учащихся.
9. Заместителям директора по УВР Сивач Н.А., Катренко С.В. провести анализ пробных экзаменов и составить аналитическую справку.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Катренко С.В.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                       Д.В. Рисованая